
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

**Copia Albo** 

 

 

 

COMUNE DI DIPIGNANO 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

 
 

 

 
 

DETERMINAZ IONE  

AREA TECNICA 
 

 

 

N. 153 DEL REG. SETTORE 
 

DATA: 15/07/2024 
 

 
N. 311 DEL REG. GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

O G G E T T O :  
 

 

“INTERVENTI URGENTI SULL’ IMPIANTO DI DEPURAZIONE SITO IN LOCALITÀ 

PETRONE E REALIZZAZIONE IMPIANTO DI FITODEPURAZIONE IN LOCALITÀ BASSO 

NEL COMUNE DI DIPIGNANO”. CUP: I37H21001700001- CIG: Z6F3CA07BF.- 

Liquidazione incentivo RUP      
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

Individuato con Decreto sindacale n. 1/2024 

 

 

Premesso che: 

  

-  con Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 28/04/2023 è stato approvato il progetto esecutivo 

degli interventi di "Interventi urgenti sull'impianto di depurazione sito in località Petrone e 

realizzazione impianto di fitodepurazione in loc. Basso. APPROVAZIONE DEL PROGETTO 

ESECUTIVO redatto dal progettista Ing. Giovanni Albanese; 

 

- con Determina n. 400 del 01/10/2022 è stata adottata determinazione a contrattare per 

l’affidamento dei lavori di " affidamento congiunto della progettazione esecutiva, coordinamento 

della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di: interventi urgenti sull’ impianto 

di depurazione sito in località Petrone e realizzazione impianto di fitodepurazione in località Basso 

nel Comune di Dipignano" dell’importo complessivo pari l’importo dei lavori ammonta ad € 

579.988,27 di cui € 560.802,06 per lavori soggetti a ribasso di €19.186,21 ;  

 

- con Determina n. 373 del 13/09/2022 è stata disposta l‘aggiudicazione efficace all’operatore 

economico Rizzuto Raffaele costruzioni S.R.L. (CS), Frazione Coraci Area PIP (CS) 87050 

Colosimi, Partita IVA 03288300787 per l’importo di aggiudicazione per i seguenti importi: 

• lavori: 328.491,00 € 

• oneri di sicurezza: 15.000,00 € 

• progettazione esecutiva e CSP: 14.535,00 € 

Per un importo complessivo di contratto: 358.026,00 € oltre IVA, nella misura di legge; 

Considerato che il CUP di riferimento è CUP: I37H21001700001;  

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è Z6F3CA07BF; 

 

- Vista la Determina di aggiudicazione definitiva; 

 

- Viste le note dei commissari di gara; 

 

- Viste il calcolo di ripartizione del fondo incentivante 

 

- Visto l’articolo 76, comma 2 bis, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

 
- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=63564736


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

 

DETERMINA 

 

Che l’incentivo al RUP trova capienza nelle risorse del QE dell’intervento dell’appalto 

“INTERVENTI URGENTI SULL’ IMPIANTO DI DEPURAZIONE SITO IN LOCALITÀ PETRONE E 

REALIZZAZIONE IMPIANTO DI FITODEPURAZIONE IN LOCALITÀ BASSO NEL COMUNE DI 

DIPIGNANO”. CUP: I37H21001700001- CIG: Z6F3CA07BF. 

 

- di liquidare l’incentivo RUP, la somma complessiva di euro 5.500,00 all’ing. Pietro 

Bisciglia; 

 

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare 

la compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato 

dall’ente ) il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 

responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo 

da parte del responsabile del servizio interessato; 

 

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella 

legge 7 agosto 2012, n. 134; 

 

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Pietro BISCIGLIA ai sensi 

dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Settore 

F.to: Ing. Pietro BISCIGLIA  F.to:(Ing. Pietro BISCIGLIA) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 

 
Data: 15/07/2024 

 

Il Responsabile 

F.to: Ing. Pietro BISCIGLIA 
 

 
 

 

SETTORE 

AMMINISTRATIVO, RISORSE E PROGRAMMAZIONE 
 

 

 Visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria ai sensi degli artt.147, 

comma1 (articolo introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d)  Legge n. 213 del 2012) e 153, 

comma 4 (comma modificato dall'art. 3, comma1, lettera f) Legge n. 213/ 2012, poi dall'art. 74 del 

D.lgs n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs n. 126 /2014) del D.lgs n. 267/2000; 

 

 Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO 
MACRO 

AGGREGATO 

CAP. PEG 

COD. PCF 

COD. 

GESTIONALE  
IMPEGNO ESERCIZIO 2024 

    670   
 Competenza 

 Residuo Anno 

 

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 
 

DESCRIZIONE IMPORTO ST. CAPITOLO AZIONE COD. SIOPE IMPEGNO 

      

 

 Sulla presente determinazione non si appone ai sensi dell’art.151,comma 4 e 147 bis, comma 1, 

d.lgs. 267/2000 , il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria per la 

motivazione indicata con nota ID ______________del _________ che si allega; 

 

VISTO per la registrazione dell’impegno di spesa  
 

 

 

 

 
Dipignano, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to:  Ing. Pietro BISCIGLIA 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Dipignano, lì  15/07/2024 Il Responsabile del Servizio 

Ing. Pietro BISCIGLIA 
  

 

 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune dal 15/07/2024 al 30/07/2024. 

 

(Prot. N. _____ cat. ________) - Reg. Pubbl. N.       
 

 

Dipignano, lì 15/07/2024 

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

F.to:  Ing. Pietro BISCIGLIA 
 

 


